Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 24»

(МАОУ «СОШ № 24»)

«24 №-а шöр школа» муниципальнöй асъюралана велöдан учреждение

(«24 №-а ШШ» МАВУ)

ПРИКАЗ

«19» ноября 2021  г.                                                                                        № 141/02 - д

г. Сыктывкар

О внесении изменений в приказ МАОУ «СОШ № 24»

от 09.04.2021 № 45/1-д «Об утверждении Положения об использовании

устройств мобильной связи в МАОУ «СОШ № 24»

Руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Методическими рекомендациями об

использовании устройств мобильной связи в общеобразовательных организациях,

утвержденных Роспотребнадзором №№ МР 2.4.0150-19, 01-230/13-01 от

14.08.2019, в целях упорядочения осуществления контроля родителями (законными

представителями) учащихся за использованием последними устройств мобильной

связи

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ МАОУ «СОШ № 24» от 09.04.2021 № 45/1-д «Об

утверждении Положения об использовании устройств мобильной связи в МАОУ

«СОШ № 24» следующие изменения:

в приложении к приказу (Положение об использовании устройств мобильной

связи в МАОУ «СОШ № 24») раздел 2 дополнить подпунктом 2.7 следующего

содержания:

«2.7. В целях осуществления родителями учащихся контроля за

использованием последними устройств мобильной связи:

- просмотра отчетов об используемых приложениях и времени их

использования,

- ограничения (блокировки) нежелательных приложений,

- установки временного ограничения использования устройств мобильной

связи в течение дня,

- удаленной блокировки устройства мобильной связи,

а также в целях отслеживания местоположения учащегося, родителям учащихся

рекомендуется использовать мобильное приложение Family Link.».

2. Малыш Н.Ю., заместителю директора по ВР обеспечить размещение

настоящего приказа на официальном сайте МАОУ «СОШ № 24» в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в срок до 22.11.2021г.

3. Настоящий приказ вступает в силу с даты его подписания.

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

директора по ВР Тюлину Н.Н.

Директор                                                                                                     Е.Ф.Малышева

		2021-11-30T12:51:47+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 24"